КЛАПАНЫ ПРЕДОХРАНИТЕЛЬНЫЕ
Relief valve
Клапаны предохранительные предназначены для защиты оборудования от недопустимого давления
посредством сброса избытка рабочей среды и обеспечения прекращения сброса при давлении закрытия
и восстановлении рабочего давления на технологических трубопроводах нефтегазодобывающей и
нефтегазоперерабатывающей промышленности, энергетики, коммунального хозяйства и других
отраслях промышленности.
Клапаны применяются для жидких и газообразных сред с широким диапазоном рабочих

32 28 50 135 200 150 660 170 285 60
Страница 108
Клапаны предохранительные с устройством для ручного открывания
(код AZ610)
н а  P N 16  т и п а  17с(н ж )28н ж  и P N 40  т и п а  17с(н ж )50н ж
Safety valves with the device for manual opening (AZ610 code)
0d
0D
К од
C ode
D N
Р азм ер ы , м м
D im en sion s, m m М асса , кг
M ass, kg
d d1 D D 1 h H L
AZ610-050-1,6 В504/В560 50 50 80 160 185 90 420 130 18
AZ610-050-4,0 В504/В560 50 160 115 445 115 21
AZ610-080-1,6 В504/В560 80 80 100 195 205 135 510 150 28
AZ610-080-4,0 В504/В560 80 195 150 565 40
Страница 109
Клапаны предохранительные с устройством для ручного открывания
(код AZ620) и без устройства для ручного открывания (код AZ630)
Safety valves with the device for manual opening (AZ620 code)
and without device for manual opening (AZ630 code)
В ход В ы ход Р азм ер ы , м м О бозн ач ен и е
К од Е n tran ce E xit D im en sion s m m М асса , кг ан ал ога
C ode
D N P N D N P N h H L
M ass, kg D esign a tion  o f  an
an a log
AZ620-025-4,0 В503/В560 40 40 16 120 558 100 23 17с (нж)25нж
AZ630-025-4,0 В503/В560 514 20 17с(нж)14нж
AZ620-025-10 В503/В560 25 100 32 80 507 85 12 17с(нж)84нж
AZ630-025-10 В503/В560 40 462 9 17с(нж)81нж
AZ620-025-16 В503 160 40 125 550 105 30 17с 9нж
AZ620-050-1,6 В503 595 29 17с 6нж
AZ630-050-1,6 В503 16 6 570 26 17с 7нж
AZ620-050-1,6 В560 660 30 17нж17нж
AZ630-050-1,6 В560 155 600 130 27 17нж13нж
AZ620-050-4,0 В503 595 31 17с 21нж
AZ630-050-4,0 В503 50 40 80 16 570 28 17с 23нж
AZ620-050-4,0 В560 660 31 17нж 25нж
AZ630-050-4,0 В560 600 29 17нж14нж
AZ620-050-6,3 В503/В560 63 720 49 17с(нж)16нж
AZ630-050-6,3 В503/В560 40 160 675 145 45 17с (нж)16нж1
AZ620-050-16 В503/В560 160 720 54 17с (нж)8нж
AZ630-050-16 В503/В560 675 50 17с (нж)8нж1
Страница 110
В ход В ы ход Р азм ер ы , м м О бозн ач ен и е
К од Е n tran ce E xit D im en sion s , m m М асса , кг ан ал ога
C ode
D N P N D N P N h H L
M ass, kg D esign a tion  o f  an
an a log
AZ620-080-1,6 В503 675 40 17с 6нж
AZ630-080-1,6 В503 16 6 650 37 17с 7нж
AZ620-080-1,6 В560 740 42 17нж 17нж
AZ630-080-1,6 В560 175 690 150 39 17нж13нж
AZ620-080-4,0 В503 675 44 17с 21нж
AZ630-080-4,0 В503 40 16 650 39 17с 23нж
AZ620-080-4,0 В560 740 44 17нж 25нж
AZ630-080-4,0 В560 80 100 690 41 17нж14нж
AZ620-080-6,3 В503 760 55 17с 89нж
AZ630-080-6,3 В503 63 715 52 17с 85нж
AZ620-080-6,3 В560 820 61 17нж 89нж
AZ630-080-6,3 В560 40 195 770 165 55 17нж 85нж
AZ620-080-16 В503 760 68 17с 90нж
AZ630-080-16 В503 160 715 64 17с 80нж
AZ620-080-16 В560 820 70 17нж 25нж
AZ630-080-16 В560 770 64 17нж14нж
AZ620-100-1,6 В503/В560 16 53 17с (нж)6нж
AZ630-100-1,6 В503/В560 150 16 200 730 160 50 17с (нж)7нж
AZ620-100-4,0 В503/В560 40 770 58 17с (нж)21нж
AZ630-100-4,0 В503/В560 100 730 55 17с (нж)23нж
AZ620-100-6,3 В503/В560 63 970 155 17с(нж)16нж
AZ630-100-6,3 В503/В560 150 40 245 925 235 150 17с (нж)16нж1
AZ620-100-16 В503/В560 160 970 160 17с (нж)8нж
AZ630-100-16 В503/В560 925 155 17с (нж)8нж1
AZ620-150-1,6 В503/В560 16 6 940 94 17с (нж)6нж
AZ630-150-1,6 В503/В560 150 200 230 860 205 91 17с (нж)7нж
AZ620-150-4,0 В503/В560 40 16 940 99 17с (нж)21нж
AZ630-150-4,0 В503/В560 860 96 17с (нж)23нж
AZ620-200-1,6 В503/В560 200 16 300 6 320 1060 280 180 17с(нж)17нж
AZ630-200-1,6 В503/В560 1000 176 17с (нж)13нж
Страница 111
Клапан предохранительный сильфонный с устройством для ручного
открывания типа (AZ640) и без устройства для ручного открывания

output
Размеры, мм
Dimensions, mm
Mass
Масса,
кг
products safety valves and
their analogs
DN/
DN1,
(мм)
PN,
(МПа) L L1 L2 H
Mass,
kg
AZ651-025-4,0 B503 У1 БПК 25-40 AZ630-025-4,0 B503 У1 (17с14нж) 120
AZ650-025-4,0 B503 У1 БПК (Р) 25-40 AZ620-025-4,0 B503 У1 (17с25нж) 126
AZ651-025-4,0 B560 УХЛ1 БПК 25-40 УХЛ1 AZ630-025-4,0 B560 УХЛ1 (17нж14нж) 125
AZ650-025-4,0 B560 УХЛ1 БПК (Р) 25-40 УХЛ1 AZ620-025-4,0 B560 УХЛ1 (17нж25нж) 130
AZ661-025-4,0 B561 УХЛ1 БПК (С) 25-40 нж1 AZ641-025-4,0 B561 УХЛ1 (28нж21нж) 25/ 40/16 340 170 170 310
125
AZ660-025-4,0 B561 УХЛ1 БПК (Р, С) 25-40 нж1 AZ640-025-4,0 B561 УХЛ1 (28нж21нж1) 50 131
AZ651-025-4,0 B516 ХЛ1 БПК 25-40 ХЛ1 AZ630-025-4,0 B516 ХЛ1 (17лс14нж) 114
AZ650-025-4,0 B516 ХЛ1 БПК (Р) 25-40 ХЛ1 AZ620-025-4,0 B516 ХЛ1 (17лс25нж) 120
AZ661-025-4,0 B560 УХЛ1 БПК (С) 25-40 нж AZ641-025-4,0 B560 УХЛ1 (17нж14нж1) 125
AZ661-025-4,0 B516 ХЛ1 БПК (С) 25-40 ХЛ1 AZ641-025-4,0 B516 ХЛ1 (17лс14нж) 121
AZ651-050-1,6 B503 У1 БПК 50-16 AZ630-050-1,6 B503 У1 (17с7нж) 150
AZ650-050-1,6 B503 У1 БПК (Р) 50-16 AZ620-050-1,6 B503 У1 (17с6нж) 155
AZ651-050-1,6 B560 УХЛ1 БПК 50-16 УХЛ1 AZ630-050-1,6 B560 УХЛ1 (17нж13нж) 154
AZ650-050-1,6 B560 УХЛ1 БПК (Р) 50-16 УХЛ1 AZ620-050-1,6 B560 УХЛ1 (17нж17нж) 50/ 16/6
160
AZ661-050-1,6 B561 УХЛ1 БПК (С) 50-16 нж1 AZ641-050-1,6 B561 УХЛ1 (28нж20нж) 80 155
AZ660-050-1,6 B561 УХЛ1 БПК (Р, С) 50-16 нж1 AZ640-050-1,6 B561 УХЛ1 (28нж20нж1) 160
AZ651-050-1,6 B516 ХЛ1 БПК 50-16 ХЛ1 AZ630-050-1,6 B516 ХЛ1 (17лс13нж) 155
AZ650-050-1,6 B516 ХЛ1 БПК (Р) 50-16 ХЛ1 AZ620-050-1,6 B516 ХЛ1 (17лс17нж) 160
AZ651-050-4,0 B503 У1 БПК 50-40 AZ630-050-4,0 B503 У1 (17с23нж)
260 365
165
AZ650-050-4,0 B503 У1 БПК (Р) 50-40 AZ620-050-4,0 B503 У1 (17с21нж) 170
AZ651-050-4,0 B560 УХЛ1 БПК 50-40 УХЛ1 AZ630-050-4,0 B560 УХЛ1 (17нж14нж) 162
AZ650-050-4,0 B560 УХЛ1 БПК (Р) 50-40 УХЛ1 AZ620-050-4,0 B560 УХЛ1 (17нж25нж) 166
AZ661-050-4,0 B561 УХЛ1 БПК (С) 50-40 нж1 AZ641-050-4,0 B561 УХЛ1 (28нж21нж)
40/16
160
AZ660-050-4,0 B561 УХЛ1 БПК (Р, С) 50-40 нж1 AZ640-050-4,0 B561 УХЛ1 (28нж21нж1) 165
AZ651-050-4,0 B516 ХЛ1 БПК 50-40 ХЛ1 AZ630-050-4,0 B516 ХЛ1 (17лс14нж) 160
AZ650-050-4,0 B516 ХЛ1 БПК (Р) 50-40 ХЛ1 AZ620-050-4,0 B516 ХЛ1 (17лс25нж) 165
AZ661-050-4,0 B560 УХЛ1 БПК (С) 50-40 нж AZ641-050-4,0 B560 УХЛ1 (17нж14нж1) 160
AZ661-050-4,0 B516 ХЛ1 БПК (С) 50-40 ХЛ1 AZ641-050-4,0 B516 ХЛ1 (17лс14нж) 160
AZ651-050-6,3 B503 У1 БПК 50-63 AZ630-050-6,3 B503 У1(17с16нж1)
430 215
270
AZ650-050-6,3 B503 У1 БПК (Р) 50-63 AZ620-050-6,3 B503 У1 (17с16нж) 275
AZ651-050-6,3 B560 УХЛ1 БПК 50-63 нж AZ630-050-6,3 B560 УХЛ1(17нж16нж1) 270
AZ650-050-6,3 B560 УХЛ1 БПК (Р) 50-63 нж AZ620-050-6,3 B560 УХЛ1(17нж16нж) 275
AZ661-050-6,3 B561 УХЛ1 БПК (С) 50-63 нж1 AZ641-050-6,3 B561 УХЛ1(28нж22нж) 50/ 63/40
520 252
AZ660-050-6,3 B561 УХЛ1 БПК (Р, С) 50-63 нж1 AZ640-050-6,3 B561 УХЛ1(28нж22нж1) 80 260
AZ651-050-6,3 B516 ХЛ1 БПК 50-63 ХЛ1 AZ630-050-6,3 B516 ХЛ1(17лс85нж) 270
AZ650-050-6,3 B516 ХЛ1 БПК 50-63 ХЛ1 AZ620-050-6,3 B516 ХЛ1(17лс89нж) 275
AZ661-050-6,3 B560 УХЛ1 БПК (С) 50-63 нж AZ641-050-6,3 B560 УХЛ1 (17нж16нж1) 258
AZ661-050-6,3 B516 ХЛ1 БПК (С) 50-63 ХЛ1 AZ641-050-6,3 B516 ХЛ1(17лс16нж)
215
505 252
AZ651-050-16 B503 У1 БПК 50-160 AZ630-050-16 B503 У1(17с8нж1) 290
AZ650-050-16 B503 У1 БПК (Р) 50-160 AZ620-050-16 B503 У1(17с8нж) 520 300
AZ651-050-16 B560 УХЛ1 БПК 50-160 нж AZ630-050-16 B560 УХЛ1(17нж8нж1) 290
AZ650-050-16 B560 УХЛ1 БПК (Р) 50-160 нж AZ620-050-16 B560 УХЛ1(17нж8нж)
505
300
AZ661-050-16 B561 УХЛ1 БПК (С) 50-160 нж1 AZ641-050-16 B561 УХЛ1(28нж23нж)
160/40
274
AZ660-050-16 B561 УХЛ1 БПК (Р, С) 50-160 нж1 AZ640-050-16 B561 УХЛ1(28нж23нж1) 280
AZ661-050-16 B561 УХЛ1 БПК 50-160 ХЛ1 AZ630-050-16 B561 УХЛ1(17лс80нж)
520
290
AZ650-050-16 B516 ХЛ1 БПК (Р) 50-160 ХЛ1 AZ620-050-16 B561 УХЛ1(17лс90нж) 300
AZ661-050-16 B560 УХЛ1 БПК (С) 50-160 нж AZ641-050-16 B560 УХЛ1(17нж8нж1) 270
AZ661-050-16 B516 ХЛ1 БПК (С) 50-160 ХЛ1 AZ641-050-16 B516 ХЛ1(17лс8нж) 505 270
AZ651-080-1,6 B503 У1 БПК 80-16 AZ630-080-1,6 B503 У1 (17с7нж)
80/
100
475 210
AZ650-080-1,6 B503 У1 БПК (Р) 80-16 AZ620-080-1,6 B503 У1 (17с6нж) 16/6 510 295 255 215
AZ651-080-1,6 B560 УХЛ1 БПК 80-16 УХЛ1 AZ630-080-1,6 B560 УХЛ1 (17нж13нж) 214
Страница 114
Код
Code

Branch pipes
input and
output
Размеры, мм
Dimensions, mm Mass
Масса,
кг
DN/
DN1,
(мм)
PN,
(МПа) L L1 L2 H
Mass,
kg
AZ650-080-1,6 B560 УХЛ1 БПК (Р) 80-16 УХЛ1 AZ620-080-1,6 B560 УХЛ1 (17нж17нж) 220
AZ661-080-1,6 B561 УХЛ1 БПК (С) 80-16 нж1 AZ641-080-1,6 B561 УХЛ1 (28нж20нж) 206
AZ660-080-1,6 B561 УХЛ1 БПК (Р, С) 80-16 нж1 AZ640-080-1,6 B561 УХЛ1 (28нж20нж1) 16/6 216
AZ651-080-1,6 B516 ХЛ1 БПК 80-16 ХЛ1 AZ630-080-1,6 B516 ХЛ1 (17лс13нж) 210
AZ650-080-1,6 B516 ХЛ1 БПК (Р) 80-16 ХЛ1 AZ620-080-1,6 B516 ХЛ1 (17лс17нж) 216
AZ651-080-4,0 B503 У1 БПК 80-40 AZ630-080-4,0 B503 У1 (17с23нж) 250
AZ650-080-4,0 B503 У1 БПК (Р) 80-40 AZ620-080-4,0 B503 У1 (17с21нж)
295
260
AZ651-080-4,0 B560 УХЛ1 БПК 80-40 УХЛ1 AZ630-080-4,0 B560 УХЛ1 (17нж14нж) 255
AZ650-080-4,0 B560 УХЛ1 БПК (Р) 80-40 УХЛ1 AZ620-080-4,0 B560 УХЛ1 (17нж25нж) 260
AZ661-080-4,0 B561 УХЛ1 БПК (С) 80-40 нж1 AZ641-080-4,0 B561 УХЛ1 (28нж21нж) 40/ 256
AZ660-080-4,0 B561 УХЛ1 БПК (Р, С) 80-40 нж1 AZ641-080-4,0 B561 УХЛ1 (28нж21нж1) 16 259
AZ651-080-4,0 B516 ХЛ1 БПК 80-40 ХЛ1 AZ630-080-4,0 B516 ХЛ1 244
AZ650-080-4,0 B516 ХЛ1 БПК(Р) 80-40 ХЛ1 AZ620-080-4,0 B516 ХЛ1 250
AZ661-080-4,0 B560 УХЛ1 БПК (С) 80-40 нж AZ641-080-4,0 B560 УХЛ1 (17лс14нж1) 250
AZ661-080-4,0 B516 ХЛ1 БПК (С) 80-40 ХЛ1 AZ641-080-4,0 B516 ХЛ1 (17лс14нж)
80/
100
450 245
AZ651-080-6,3 B503 У1 БПК 80-63 AZ630-080-6,3 B503 У1 (17с85нж) 510 255 595 350
AZ650-080-6,3 B503 У1 БПК (Р) 80-63 AZ620-080-6,3 B503 У1 (17с89нж) 355
AZ651-080-6,3 B560 УХЛ1 БПК 80-63 УХЛ1 AZ630-080-6,3 B560 УХЛ1 (17нж85нж) 375
AZ650-080-6,3 B560 УХЛ1 БПК (Р) 80-63 УХЛ1 AZ620-080-6,3 B560 УХЛ1 (17нж89нж) 63 380
AZ661-080-6,3 B561 УХЛ1 БПК (С) 80-63 нж1 AZ641-080-6,3 B561 УХЛ1 (28нж22нж) /40 382
AZ660-080-6,3 B561 УХЛ1 БПК (Р, С) 80-63 нж1 AZ640-080-6,3 B561 УХЛ1 (28нж22нж1) 388
AZ651-080-6,3 B516 ХЛ1 БПК 80-63 ХЛ1 AZ630-080-6,3 B516 ХЛ1 (17лс85нж) 375
AZ650-080-6,3 B516 ХЛ1 БПК (Р) 80-63 ХЛ1 AZ620-080-6,3 B516 ХЛ1 (17лс89нж) 255 380
AZ651-080-16 B503 У1 БПК 80-160 AZ630-080-16 B503 У1 (17с80нж) 391
AZ650-080-16 B503 У1 БПК (Р) 80-160 AZ620-080-16 B503 У1 (17с90нж) 400
AZ651-080-16 B560 УХЛ1 БПК 80-160 УХЛ1 AZ630-080-16 B560 УХЛ1 (17нж80нж) 400
AZ650-080-16 B560 УХЛ1 БПК (Р) 80-160 УХЛ1 AZ620-080-16 B560 УХЛ1 (17нж90нж) 160/ 405
AZ661-080-16 B561 УХЛ1 БПК (С) 80-160 нж1 AZ641-080-16 B561 УХЛ1 (28нж23нж) 40 410
AZ660-080-16 B561 УХЛ1 БПК (Р, С) 80-160 нж1 AZ640-080-16 B561 УХЛ1 (28нж23нж1) 415
AZ651-080-16 B516 ХЛ1 БПК 80-160 ХЛ1 AZ630-080-16 B516 ХЛ1 (17лс80нж) 400
AZ650-080-16 B516 ХЛ1 БПК (Р) 80-160 ХЛ1 AZ620-080-16 B516 ХЛ1 (17лс90нж) 407
AZ651-100 -1,6 B503 У1 БПК 100-16 AZ630-100 -1,6 B503 У1 (17с7нж) 530 380
AZ650-100 -1,6 B503 У1 БПК (Р) 100-16 AZ620-100 -1,6 B503 У1 (17с6нж) 385
AZ651-100 -1,6 B560 УХЛ1 БПК 100-16 УХЛ1 AZ630-100 -1,6 B560 УХЛ1 (17нж7нж) 395
AZ650-100 -1,6 B560 УХЛ1 БПК (Р) 100-16 УХЛ1 AZ620-100 -1,6 B560 УХЛ1 (17нж6нж) 16/ 405
AZ661-100 -1,6 B561 УХЛ1 БПК (С) 100-16 нж1 AZ641-100 -1,6 B561 УХЛ1 (28нж20нж) 16 380
AZ660-100 -1,6 B561 УХЛ1 БПК (Р, С) 100-16 нж1 AZ640-100 -1,6 B561 УХЛ1 (28нж20нж1) 390
AZ651-100 -1,6 B516 ХЛ1 БПК 100-16 ХЛ1 AZ630-100 -1,6 B516 ХЛ1 (17лс7нж) 392
AZ650-100 -1,6 B516 ХЛ1 БПК (Р) 100-16 ХЛ1 AZ620-100 -1,6 B516 ХЛ1 (17лс6нж) 400
AZ651-100 -4,0 B503 У1 БПК 100-40 AZ630-100 -4,0 B503 У1 (17с23нж) 100/ 705 450 352,5
420

Dimensions, mm
Mass
Масса,
кг
Mass,
kg
products safety valves and
their analogs
DN/
DN1,
(мм)
PN,
(МП
а)
L L1 L2 H
БПК 100-63 AZ630-100 -6,3 B503 У1 (17с16нж1) 685 735
БПК (Р) 100-63 AZ620-100 -6,3 B503 У1 (17с16нж) 745
БПК 100-63 нж AZ641-100 -6,3 B560 УХЛ1 (17нж16нж1) 735
БПК (Р) 100-63 нж AZ640-100 -6,3 B560 УХЛ1 (17нж16нж) 745
БПК (С) 100-63 нж1 AZ641-100 -6,3 B561 УХЛ1 (28нж22нж) 63/ 735
БПК (Р, С) 100-63 нж1 AZ640-100 -6,3 B561 УХЛ1 (28нж22нж1) 40 744
БПК 100-63 ХЛ1 AZ630-100 -6,3 B516 ХЛ1 (17лс16нж1) 720
БПК (Р) 100-63 ХЛ1 AZ620-100 -6,3 B516 ХЛ1 (17лс16нж) 730
БПК (С) 100-63 нж AZ641-100 -6,3 B560 УХЛ1 (17нж16нж1) 723
БПК (С) 100-63 ХЛ1 AZ640-100-6,3 B516 ХЛ1 (17лс16нж3) 100/ 705 352,5 352,5
720
БПК 100-160 AZ630-100 -16 B503 У1 (17с8нж1) 150 770
БПК (Р) 100-160 AZ620-100 -16 B503 У1 (17с8нж) 780
БПК 100-160 нж AZ630-100 -16 B560 УХЛ1 (17нж8нж1) 770
БПК (Р) 100-160 нж AZ620-100 -16 B560 УХЛ1 (17нж8нж) 780
БПК (С)100-160 нж1 AZ641-100 -16 B561 УХЛ1 (28нж23нж) 160/ 780
БПК (Р,С) 100-160 нж1 AZ640-100 -16 B561 УХЛ1 (28нж23нж1) 40 790
БПК 100-160 ХЛ1 AZ630-100 -16 B516 ХЛ1 (17лс8нж1) 760
БПК (Р) 100-160 ХЛ1 AZ620-100 -16 B516 ХЛ1 (17лс8нж) 770
БПК (С)100-160 нж AZ641-100 -16 B560 УХЛ1 (17нж 8нж1) 768
БПК (С) 100-160 ХЛ1 AZ640-100-16 B516 ХЛ1 (17лс8нж1) 770
БПК 150-16М AZ630-150 -1,6 B503 У1 (17с7нж) 670 630
БПК (Р) 150-16М AZ620-150 -1,6 B503 У1 (17с6нж) 635
БПК 150-16 УХЛ1 AZ630-150 -1,6 B560 УХЛ1 (17нж7нж) 630
БПК (Р) 150-16 УХЛ1 AZ620-150 -1,6 B560 УХЛ1 (17нж6нж) 635
БПК (С)150-16 нж1 AZ641-150 -1,6 B561 УХЛ1 (28нж20нж) 16/ 630
БПК (Р, С)150-16 нж1 AZ640-150 -1,6 B561 УХЛ1 (28нж20нж1) 6 636
БПК 150-16 ХЛ1 AZ630-150 -1,6 B516 ХЛ1 (17лс7нж) 630
БПК (Р) 150-16 ХЛ1 AZ620-150 -1,6 B516 ХЛ1 (17лс6нж) 635
БПК (С) 150-16 нж AZ641-150 -1,6 B560 УХЛ1 (17нж7нж1) 628
БПК (С) 150-16 ХЛ1 AZ640-150-1,6 B516 ХЛ1 (17лс7нж) 150/ 427 645 635
БПК 150-40М AZ630-150 -4,0 B503 У1 (17с23нж) 200 ,5 670 680
БПК (Р) 150-40М AZ620-150 -4,0 B503 У1 (17с21нж) 685
БПК 150-40 УХЛ1 AZ630-150 -4,0 B560 УХЛ1 (17нж23нж) 680
БПК (Р) 150-40 УХЛ1 AZ620-150 -4,0 B560 УХЛ1 (17нж21нж) 685